
ŘírvlsxoxATotlcxÁ rnnruosT §v. pRoKopA

uzavírajíníže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 2193 a
{Občanský zákoník) v platnónt znóní tuto

VypůjčiteI se zavazuje,

0dděle,ní panrátkove ptiče
Aícibi§kUp§tVi olonroucke
Wurmová 562/9,?.a, Box. i93
77 L aL olorrrouc

že splní tyto podrrrírrky výpůlčky

l ltl:r i11,'. tlttlzellln t Š', " r',,, l,,r.,-,,.,ln, 'il]ttnerlu

i ,f,r, i§I|

789 83 Loštice,
adrn inistrátorem

násl, zákona č, S9l2012 Sb.

originálů uměleckých
yystavena v exporici' l v termínu

Bankovni spoieni:
čsOB olomouc
i- ú. 3 7768850.3 / 03úťi

1.

Moravičansk á 22/8,789 83 Loštice

§MLoUvA o vÝpŮlČcg
č, j.

Římskokatolická farnost sv. Prokopa, sídlo: Moravičans ká 2?/8,
tČo: +aq 28 2CI5, zastoupená:
farnosti Loštice a Moravičany
(dále jen jako,,půjčitel" na straně jedne)

a

2. Vlastivědné mureum v Šurnperku, příspěvková organiu ace, sídlo: Hlav ní třida 22,
787 01, Šumperk, lČo: oggl],r
uastoupeno: PhDr. Marií Gronychovou, řediteíkou
(dále jen ,,vypůjčitel" na straně druhé}

§mlouvu o výpůjčce

l,

předmětem této smlouvy je za podmínek níže stanovených bezplatná výpůjčkaděl, která jsou bliže popsána v čl. |l, této smlo,uvv úvptiJu.á díta budou

od 31.3.2020 do konce roku lulu.

ll.

půjčitelje majitelem unrěteckých děl, cechovních postavníků, blíže specifikovaných v příloze č. 1 tetosmlouvy (dále jen jako ,,díla''):

lll.

DÍla zŮstávají Po ce|ou dobu výPŮjčky ve vlastnictví půjčítele a smí jich být použito jen k účeluuvedeném v čl, l. této smlouvy.

lV.

Tí:ll. +420 587 4a5 437
í ax,. l4'!{|J \E'/ 405 417
f . mnl I : pd_ rf )a_t kyéere.i bsl,c4
iCů:00445ll]



a.1. Vypůjčená díla použije jen k účelu uveclenému v čl. l.
bez souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem disponoviino.
pů.ičovány.

této srnlotrvy. 5 vypůjčenýnri díly nebude
ze.fmérra nebudou přemistěny nebo dále

4,2, ?o celou dobu výPŮjČkY zajistí ochranu a bezpečnost vypůjčenýclr děl včetně dodržení
odPovídajícich klimatických poclmínek a světelného režiniu velmi citlivých materiálů. 5tabilní
klimatický režim - tePlota 18,20 "C, relativnivlhkost 40-55%. Maxinrólni intettzita osvétlení: 50 luxů,
Maximální světelná expozice: 37 5CI0 luxhodin/rok,

4,3,v PříPadé, Že budou dila vYstavena a kvýstavě bude vydán katalog, předá vlastnikovi 3vydání
katalogu. VYPŮjČitel je povinen v katalogu i všeclr dalších tiskovinách, výslavnich štírcích a všech
PříPadných dalŠÍch informaČnich íornrách uvát1Ět ndzev půjčitele v táto podobě: Římskokatolická
farnost Loštice.

4,4, VYPťrjČená dila nemusí být poiištěna, avšak vypůjčitel brrcle půjčiteli ručit za jakekoliv poškozeni,
zniČení nebo ztrátu vypŮjČerrých děl, ať k tomu dojrle jakýmkoliv způsobem, a to až do výše
pojistných cen děl, od okamžiku je]ich převzetído okamžiku jejich vráceni,

4,5, Zajistí na své nákladY a nebezpečí přepravu děl e nrísta jejich současného rrmístěni až do prostor

V.

Doba výpůjčky se sjednává od 25. 3. 2020 rjo 31. 12.2a2a.

Vl.

6.1. Doba výpůjčky bude ukončena:
1. / dohodou smluvních stran;
2, l uplynutím sjednané doby výpůjčky.

6,2, PŮjČitel mŮŽe poŽadovat okamŽité vrácení vypújčených děl, zejnréna jesttiže vypůjčitel neužívá
vYPŮjČených děl řádně nebo je stliŽe je užívá v rozporu s účelem, ke kterému byla díla vypůjčena, příp.
poruší-li některou z dohodnutých podmínek této srnlouvy,

6,3, VYPŮjČiteI se zavazuje, Že vrátí vypůjčená díla formou osobního předání na íarrt v Lošticích vestanovené lhůtě, tj. dc; konce období uvedeného v bodě v,, popř, požádá písenrná o prodloužení
výPŮjČkY nejPozději 10 dnŮ Před určeným termínern, přesný terrnín a hodinu vrácení se vypůjčitel
zavaztrje domíuvit s půjčitelem nejrnéně 7 dní přeci přerláním.

6,a, VYPŮjČitel bere na védomÍ, Že v případč předem nevyjednaného opoždění při vrácení výpůjčky
bude Povinen zaPlatit PŮjČiteli smluvní pokutu ve výši o,1% zcelkové pojistné ceny vypůjčených děl
za každý započatý den procllení,

Vll.

7,t, ?ráva a Povinnosti srnluvnÍch stran, kteró nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řidí

|]1:r*'obecně 
závaznýrni předpisy, zejnéna zákorrem č.89/2a3.2 Sb" (občanský zákoník) v platnérn

Zneí]l.

Oddéleni památkOví", rrÉře
Arciirtskupství 0lo nroucke
Wurnlúva'b2/9, P.O, 8ox. 1 93
?7 7 al, (JIornouc

1'p|, + 4)_0 s8} 4ať] 43 t
|;ax. +4?C r.>87 403 4)3
e.nr,r il ; Jt_.r r:ta l l* y,!r,a1 t !x:| l t
tčO:t]Oqcst5t

í]ankovní lpoje n i;

ť-§Ot] Ltlomouc
ř.u.3/}6885a3lO1O0



7'2, VeŠkere změnY a doPlrikY této smlouvy §c s,iednávají písernnč formou číseině označOvaných
rJodatkŮ odsouhiasených a porlepsaných oběnra smluvními strau*,ni.

7.3. pokud by nékterá ujednání v teto smlouvě měla být nepíatná, nemá to vlivustanovení této sntiouvy. Neolatna ustanovení smiouvy jsou v ťakovénlustanoveními příslušneho zákona.

7'4' Talo smlouva je VYhotoverra vc Čtyřech stejnopiscch, z nichž jeclen obcjrží vypůjčitel, dva siponeclrá pŮjčitel a je ríno vyholovenirrbrlrží Arcibiskupství olomoucke,

7'5, Tato srnlouva nabývá Piatnosti dncm připojení poclpisu statutárních o16ánů obou smIuvnichstrán Č otiskú raeítek smlUVních střaí,} a účirrnosti schválením ordlnářem Arcibiskupslvr olomouckéhoa předárrinr děl pújčitelern vyp,jjčlteli.

7'6' .Jčastnici teto srltlouvy prohlašrrjí, Že si ir-rto snrlouvu před jcjim paclpísenl přečetli, že byíauzavřena po vzájemnéni projeclnárrí, pocllc Jejich pravé a ,uobodnó vůle, určirě, váznÁ asrozumitelně,nikolív v tísnÍ, za jcclnostranně ncvýlrr:dných podrnínek. Autent]čnost tito snrlouvy potvrzují svýmipodpisy a otisky razítek. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu obou stran až clnent schváleníordinářenr Arci biskupství olomouckiho.

na platnost o§tatntch
přrnadě nahrazcna

V Lošticích dne.

Řínnskokatolická íarnost sv Prokopa Loštice

zast.:

administrátorem farnosti Loštíce a Moravičany

Arcibiskupství glomoucké

zast.;

generálním vik.jřenr

V Sunrperku dne !/l,

Vlastivědnó ínuzeum v Šrrnrperku, přísp. org"

zast,: PhDr, Marií Gronychovou

ieditelkou

Bank{ivnl i pčjiíli]
('-!Olj t}|ornoul
c_ ú. )/ /b\fr'>ó3 i 0300

/í < /

Oddillcni J:ralrrút}iovil péie
Arc iť:irkuprtví t;lclno uc kt:
ťýuí.rl(ivá 

'a2./lJ, 
P a §Ox l93

771 0l, Olcrrrouc

|*:l,. +iJZQ 587 4ú5 43i
t;ltt: +42ú 58/,X05 43 j
í.' lfl,'1|i

lčo: 0í]445151

V oIomouci ctne,...,ii,..r., ., t'ť,ií.'.

L)


